
 

 

Formandsberetning Sakskøbing Rideklub 19/2‐2015 

 

Jeg forsøger igen i år at fatte mig i korthed, det er nu svært da vi har haft mange ting 
på programmet igen i år.  

Ungdomsudvalget 

‐Det første vi havde den glæde at opleve i 2014 var at vores ungdomsudvalg, var i 
Ridehestens januar nummer. Hvor en flot artikel fortalte om 
ungdomsudvalgets blog, klubbens welness ridningen og de sociale 
medier.  

-Ungdomsudvalget har afholdt Junioraften hvor ridehuset blev 
lukket, og der blev sat springbane op dog ”kun” for de to benet. 
Efter blevet der hygget i Tutten med film og pandekager.  

‐ Mini ridelejer. Ungdonsudvalget havde arrangeret miniride lejer, hvor der var en 
enkelt overnatning. Der blev lavet sjov og ballade, redet, ordnet heste osv... 
overnatningen forgik under åben himmel og det hele sluttede en en flot opvisning 
for forældre og andre nysgerrige. 

 

Stævner 

Klubmesterskab 

Der var 5 velredne ponyer til start i dressuren, og sidstes års nr. 2 
avancerede og endte med i år at kunne kalde sig klubmester:  

Pony Dressur 

1. Vicky Pejter Larsen på Roløkke Carte Dór blev  
2. Channe Bech Petersen og Firfod Jitterbug  
3. Klara Rasmussen og Fønix Elsa. 

Da 2. og 3. pladsen endte med at have samme %, måtte vi for første gang 
brugen relgen, ” hvem har det højrest karakter nede fra.  
 

Ved hestenesmesterskab i dressur, havde i 25 ekvipager til start.  

1. Lenette lundqvist og Don Primo Unik 
2. Tina Jeppesen og Cappuccino 



 

 

3. Anette Paulsen på Sophienholms Mary 

Spring Pony 

1. Caroline Høj og Roløkke Softice 

2. Jeanne Bonde og Skovlundegårds Hercules 
3. Channe Bech Petersen og Firfod Jitterbug 

Spring Hest  

15 ekvipager til start 

1. Sasha Bech Petersen og Redhot Patrick 

2. Isabella Wridt Sørensen og Dalgårdens Moonligt 
3. Camilla Ødegaard og Firfod Fricazt 

Sydhavscup: Sydhavcup blev igen i år et brag af et stævne, vi i stævne 
udvalget er utrolig glade for at der er så mange der støtter op, både som 
rytter og som hjælper. Vi havde omkring 200 starter igennem. Ved finale 
stævnet i LSP kunne SAR folket glæde sig over at vi tog 1. pladen i pony 
dressur samt i springning for hold.  

Vi glæder os til denne stævne sæson, da vi i samarbejde med LSP udvider 
konceptet , og forsøger os med et SydhavsMesterskab. 

Støttestævne igen afholde vi et C‐stævne med D‐klasser i dressur som 
støtte stævne. Denne gang til fordel for de danske hospitals klovne. Vi fik 
indsamlet 9000 kr. Det var igen dejligt at se de mange ekvipager, tilskuere 
og hjælper der gik op i temaet og kom i festlige og sjove udklædninger. 
Tak til vores sponsorer. 

C‐stævne i dressur med individuelle mesterskaber. Der var desværre i helt 
det samme antal starter som vi er vant til. Men vi fik fundet vinderne og 
det blev nogle dejlig dage med god ridning.  

Julespring stævne.  

Hippoade. Det blev i år afholdt DM i Distance hvor de startende ekvipager 
skulle ud på et 120 KM. Stævnet var som altid godt besøgt, og vi takker 



 

 

for den store opbakningen. For at afholde Et distance stævne kræver det 
rigtig mange hjælpere, disse hjælpere skal have et stort tak. Ligesom 
holdet bag Hippoaden skal have tak for deres store arbejde med at gøre 
det muligt for ryttere at få denne fantastiske oplevelse.  

 

Præstationer ude i verden 

Hold DM i dressur vinder af B‐finalen Emma Nymand fik samlet et hold. 

Vinder af hold D5 i dressur. Vi tog igen på udflugt for at heppe på de SAR 
ryttere der skulle kæmpe om D5 mesterskabet for hold i dressur. Vi havde 
2 hold med hvor det ene hold vandt og det andet næsten blev nr 2.  

DM for junior i dressur hvor vi havde 4 ekvigpager til start.  Igen var 
heppekoret på plads. 

Rangliste i D5 Hest dressur. Hvor det er SAR ryttere der indtager de 4 
første pladser Tillyke til Emma Nymand med 1. pladsen. 

På den internationale scene har Emma Nymand vist SAR og Dannebrog 
flot frem. 

 

Fællesarrangementer 

 

Fastelavn hvor vi fik kåret åres kattedronning og konge, desværre var der 
ikke så mange pga. sygdom og andre indtrufne omstændigheder, men 
dette blev der taget revanche for i år (2015) 

Påsketur. Endnu en gang samles folk, om en dejlig tur som Bjarne var så 
venlig at tilrette lægge turen, og Morten og Egon fik spændt hestene for 
vognen, så der også var mulighed for at komme med på turen selvom 
man ikke var til hest. Vi afsluttede med en dejlig frokost hvor Rikke havde 
været så venlig at give kage :) Selskabet løb op i 40‐45 personer. 



 

 

Sct Hans  

Julefrokost  

Ladywalk i Nakskov der blev gået 7 KM. Fra pålidelig kilde har jeg hørt at 
der blev snakket mere der der blev gået. Tilmeldningen til årtes Ladywalk 
er igang så kridt skoene og tag med til Nakskov og få en hyggelig dag.  

Welness er stadigvæk hver anden mandag, og det er forsat en succes.   

40års jubilæum  

Fotos  

Rosetter 

Vi forventer at fejre 40 års jubilæet med  en event i hestenstegn i løbet af 
året. 

 

Kursus/foredrag 

Susanne Baarup 

Kiopraktor Anne Freuchen 

Roland Hansen Sirius‐patruljen.  På farsdag holdte Roland Hansen fordrag 
om han oplevelser da han var i Grønland og med på Sirius‐patruljen. Han 
har lovet at komme igen, da det desværre ikke var alle der kunne denne 
dag.  

Ryttermærker  

Klar‐Parat‐Start hvor der var så stor efterspørgeles at vi måtte udbyde 
kurset  2 gange og formanden måtte afgive sin plads til en anden som 
havde mere brug for den.  

Dale Myler om Myler bid.  



 

 

Rasmus Bagger mentalcoach der var 33 deltagere som var top motiveret 
og som jeg er sikker på gik herfra med en masse nyt i rygsækken. 

Besøg af Køreforeningen Lolland Falster. som afholde pløjestæven på 
Kjeldmosegaard. Bjaren havde venligt udlånt et stykke jord og i Tuttet 
blev morgenmaden indtaget inden der skulle ud og bruges kræfter og 
dagen blev afsluttet med Stægt flæsk. Der var mange unge som gamle, 
der kom og fik sig en sludder og et indblik i hvordan heste også kan 
bruges. Der var et par enkelte dressurtanter som var lidt imponeret, i sær 
over deres bagparts vendinger.   

 

 

Fælles arbejdsdage. 

‐Dressur hegn vakses  

‐ny ridehus bund. 

Medier  

Vi forsøger hele tiden at være med hver det sker.  

Vi har stadigvæk vores blog indlæg fra ungdomsudvalget vors gruppe på 
facebook vores hjemmeside. 

Som noget nyt har vi også fået en facebook side. Det vil ikke betyde at der 
ikke vil være aktivitet på vores facebook gruppe, men vi vil gerne have en 
"officiel"side hvor vi har mulighed for at lægge ting op uden at det bliver 
gemt af andre indlæg. Det vil forhåbenlig også være nemmere for jer som 
bruger at finde relevante oplysninger. På vores facebook har vi oprettet 
en kalender, hvor i har mulighed for at booke undervisningens tider i 
ridehuset.  Ligesom der kan bookes spring og løspring om lørdagen. Vi har 
fået positive tilbage meldinger og dette er noget vi forsætter med videre 
frem, 



 

 

 

DRF 

Dansk rideforbund har mange nye tiltag og er i konstant udvikling. En af 
de nye tiltag som vi her på stedet har benyttet os af er den nye 
opstaldnings certificering , som vi var den første i landet til at blive 
godkendt til.  

Noget andet er at rideforbundet er igang med er deres strategi 2020, hvor 
det er klubben er er i centrum. Det har indebåret for os i bestyrelsen at vi 
har været med i nogle undersøgelser, hvor vi har svaret på 
spørgeskemaer, været inde i Idrættens hus i Brøndby. Været til strategi 
møde i Odense hvor resultatet af undersøgelserne blev fremlagt, og hvor 
vi var ude i forskellige grupper sammen med hovedbestyrelsen for at 
snakke om vores ønsker og drømme for hvordan rideforbundet og vores 
klubber skulle og kunne se ud i fremtiden. Det var spændende at tale med 
andre bestyrelsesmedlemmer og få et indblik i andres klubber måder at 
gøre tingene på. Der er ikke ret mange klubber i Danmark som er ens, og 
alle har deres måde at gøre tingene på. Det har været en god, sjov og 
lærerig oplevelse.  

I april tager Hannibal og jeg til repræsentantskabsmøde, hvor vi sammen 
med Roskilde rideklub fremstiller en vedtægts ændring. Idet det på 
nuværende tidspunk er sådan at man ikke kan være official når man er 
fyldt 70 år. Vi håber på det bedste og at der bliver stemt for vores forslag.    

 
 


